محمدرضا شهیدی پاک (۱۳۸۹) در بخشی از کتاب «تاریخ تحلیلی مغرب» به شیوه گسترش نظامی اسلام و فتوح اسلامی می پردازد. خضری و همکاران (۱۳۹۰) در مقاله «مقاومت محلی بربرهای شمال آفریقا و تأثیر آن بر سیر فتوح مسلمانان در مغرب؛ مطالعه موردی مقاومت کاهنه اوراس ۷۳ - ۸۱ ه.ق/۶۹۲ - ۷۰۰ م» به بررسی شخصیت کاهنه و عوامل مرتبط با وی که منجر به این شورش در برابر والیان مسلمان شد را مورد دقت قرار داده است. کُردی (۱۳۸۶) در مقاله تحت عنوان «علل اقتصادی ناخشنودی بومیان شمال آفریقا از والیان عرب» جنبه های اقتصادی و مالی دوران مورد نظر را در جهت اسلام پذیری و یا عدم اسلام آوری مورد تدقیق و بررسی قرار داده است.